REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:14/10/2022

ESTADO No. 165

Radicacién

76001400300620050070500

76001400300620170036600

76001400300620190076900

76001400300620190086500

76001400300620200044300

76001400300620200049200

76001400300620210001900

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Demandante

ALBA ESTELA CIFUENTES
ESCOBAR

CAJA COOPERATIVA
PETROLERA- COOPETROL

GIROS & FINANZAS COMPARIA
DE FINANCIAMIENTO S.A.

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP

SCOTIABANK COLPATRIA

INMOBILIARIA OCCIDENTAL SAS

CONJUNTO RESIDENCIAL
NOGALES DEL LILI

Demandado

PATRICIA JARAMILLO

CLARA YICENIA CASTRILLON
RESTREPO

DANIEL FELIPE GARCIA OSORIO

HEREDEROS INDETERMINADOS
DEL SENOR FABIO DE LA TORRE
IBANEZ

APDO.TULIO OREJUELA

APDO.JULIAN CAMILO GONZALEZ

PEREZ

APDO.LUIS MARIO LONDORNO
HERNANDEZ

Desc. Actuacién

Auto pone en conocimiento OBS. 1.DESARCHIVO del
presente proceso.. 2.-REPRODUCIR EL OFICIO dirigido a la
OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS
DE CALI con el nimero Oficio 4417 de fecha 23 de octubre de
2017

Auto de Tramite OBS. CONVERSION TITULOS A JUZGADO
6 EJECUCION SENTENCIAS

Auto pone en conocimiento OBS. 1. DESARCHIVO del
presente proceso .2.- REPRODUCIR LOS OFICIOS dirigidos
ala SECRETARIA DE MOVILIDAD Y TRANSITO DE CALly
ala SIJIN

Sentencia primera OBS. -- Sin Observaciones.

Auto requiere OBS. RECONOCER cesionario y sucesor
procesal de los derechos de crédito. REQUIERASE a fin de
aclarar el motivo por el cual solicita la notificacion a los
herederos determinados e indeterminados del demandado

Auto ordena correr traslado OBS. De las excepciones de
mérito planteadas por el apoderado judicial de los
demandados DESE traslado a la parte demandante por el
término de diez (10) dias. (Articulo 443 del Cddigo General
del Proceso).

Auto resuelve retiro demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Fecha
Registro

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

Folio

Cuaderno



76001400300620210008700

76001400300620210042000

76001400300620210046000

76001400300620210050100

76001400300620210054200

76001400300620210065200

76001400300620210065200

76001400300620220008100

76001400300620220027300

76001400300620220032400

76001400300620220041700

76001400300620220043700

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

MARTHA LUCIA ROSERO

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE

SERVICIOS INTEGRALES Y
TECNOLOGICOS-COOPTECPOL

JAMES PENA DIAZ

BANCO DE OCCIDENTE

EFRAIN GIRALDO HENAO

YEIMY ANDRES GUZMAN
SIERRA

YEIMY ANDRES GUZMAN
SIERRA

BANCO GNB SUDAMERIS S.A.

BANCO COOPERATIVO
COOPCENTRAL

ADRIANA OTERO VELASCO

SCOTIABANK COLPATRIAS. A

EULISES JOSE RODRIGUEZ
FRANCO

RAFAELA ROSERO DE IMBAQUI

APDO.JHONNATAN GARCIA
GUERRERO

APDO.JAMES PENA DIAZ

APDO.MARIA ELENA RAMON
ECAVARRIA

APDO.HERNANDO SUAREZ
SANCHEZ

APDO.NESTOR ACOSTA NIETO

APDO.NESTOR ACOSTA NIETO

APDO.CAROLINA ABELLO
OTALORA

APD. HECTOR SANCHEZ TRIANA

HEEDEROS INDETERMINADOS
DE LA SENORA GRACIELA
VELASCO

APDO HUMBERTO VASQUEZ
ARANZAZU

CARLOS ARTURO RENDON
RENDON

Auto decide recurso OBS. -- Sin Observaciones.

Auto ordena seguir adelante la Ejecucién OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto requiere OBS. -- Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. GLOSESE al expediente, el escrito
allegado en la que acredita que se diligencié via correo
electrénico el oficio 1979 del 9 de diciembre de 2021 ante
Bancolombia.

Auto pone en conocimiento OBS. el escrito anterior, allegado
por la Secretaria de Movilidad de Cali en la que informa que la
medida fue acatada respecto del vehiculo de placas GSZ101

Auto decreta practica pruebas oficio OBS. Sefndlese el dia 20
del mes de Octubre del 2022, a partir de las 10:00 a.m., para
la realizacién de la prueba grafolégica, que se efectuara al
sefior JAIME EDINSON COBO.

Auto decreta levantar medida cautelar OBS. LEVANTESE la
medida de embargo y secuestro del vehiculo de placas KJA-
737 propiedad del demandado Jaime Edinson Cobo.

Auto requiere OBS. -- Sin Observaciones.

Auto pone en conocimiento OBS. el escrito allegado por la
Secretaria de Movilidad de Pasto, en la que informa que
registro la medida comunicada con oficio 1060 de fecha 08 de
junio de 2022

Auto resuelve retiro demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto ordena correr traslado OBS. Se corre traslado a
SCOTIABANK COLPATRIA S.A., de la liquidacion del crédito
presentada por el demandado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 461 del CGP

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022



76001400300620220045100

76001400300620220050400
76001400300620220051800
76001400300620220052900
76001400300620220053100
76001400300620220054 700
76001400300620220056000
76001400300620220058200

76001400300620220061300

Numero de registros:28

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 14/10/2022 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal Sumario

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

(1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

MILTON RAUL CARMONA
SALAZAR CESIONARIO DE
TERESA DE JESUS HERNANDEZ

LUIS ALBERTO GUTIERREZ
TASCON

MACODO SAS

CARLOS ALBERTO ORTIZ AUX

LUZ ENEIDA SEVILLANO DE
QUINTERO

SOCIEDAD PRIVADA DEL
ALQUILER SAS

ATENAS VENTAS INMOBILIARIAS

DIANA ALEXANDRA VELEZ
VILLEGAS

JAIME SANCHEZ MIRANDA

APDO GINA TATIANA MANGE
MUNOZ

LUIS CUERO

APDO OSCAR ANDRES
MONCADA

APDO YOHANA ANDREA LOPEZ
VALENCIA

APDO EDGAR JULIAN TORRES
HURTADO

APDO LIZZETH VIANEY AGREDO
CASANOVA

APDO PAOLA ANDREA
CARDENAS RENGIFO

APDO JAIME JOSE CORTES
VERGARA

APDO JOSE ELIECER GUERRERO
OSSA

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

Secretario

Auto de Tramite OBS. GLOSESE al expediente, el escrito
allegado en la que informa que se diligencié la inscripcién de
la medida librada

Auto termina proceso por Desistimiento OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto niega mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022

13/10/2022



