#### **REPUBLICA DE COLOMBIA**

# Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

### LISTADO DE ESTADO

# Informe de estados correspondiente a:14/10/2022

### ESTADO No. 165

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400300620050070500	Ejecutivo Singular	ALBA ESTELA CIFUENTES ESCOBAR	PATRICIA JARAMILLO	Auto pone en conocimiento OBS. 1.DESARCHIVO del presente proceso 2REPRODUCIR EL OFICIO dirigido a la OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS DE CALI con el número Oficio 4417 de fecha 23 de octubre de 2017	13/10/2022		1
76001400300620170036600	Ejecutivo Singular	CAJA COOPERATIVA PETROLERA- COOPETROL	CLARA YICENIA CASTRILLON RESTREPO	Auto de Trámite OBS. CONVERSION TITULOS A JUZGADO 6 EJECUCION SENTENCIAS	13/10/2022		1
76001400300620190076900	Verbal	GIROS & FINANZAS COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO S.A.	DANIEL FELIPE GARCIA OSORIO	Auto pone en conocimiento OBS. 1. DESARCHIVO del presente proceso .2 REPRODUCIR LOS OFICIOS dirigidos a la SECRETARIA DE MOVILIDAD Y TRÁNSITO DE CALI y a la SIJIN	13/10/2022		1
76001400300620190086500	Verbal Sumario	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE ESP	HEREDEROS INDETERMINADOS DEL SEÑOR FABIO DE LA TORRE IBAÑEZ	Sentencia primera OBS Sin Observaciones.	13/10/2022		1
76001400300620200044300	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA	APDO.TULIO OREJUELA	Auto requiere OBS. RECONOCER cesionario y sucesor procesal de los derechos de crédito. REQUIÉRASE a fin de aclarar el motivo por el cual solicita la notificación a los herederos determinados e indeterminados del demandado	13/10/2022		1
76001400300620200049200	Ejecutivo Singular	INMOBILIARIA OCCIDENTAL SAS	APDO.JULIAN CAMILO GONZALEZ PEREZ	Auto ordena correr traslado OBS. De las excepciones de mérito planteadas por el apoderado judicial de los demandados DESE traslado a la parte demandante por el término de diez (10) días. (Artículo 443 del Código General del Proceso).	13/10/2022		1
76001400300620210001900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL NOGALES DEL LILI	APDO.LUIS MARIO LONDOÑO HERNANDEZ	Auto resuelve retiro demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022		1

76001400300620210008700	Verbal	MARTHA LUCIA ROSERO	RAFAELA ROSERO DE IMBAQUI	Auto decide recurso OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620210042000	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y TECNOLOGICOS-COOPTECPOL	APDO.JHONNATAN GARCIA GUERRERO	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620210046000	Ejecutivo Singular	JAMES PEÑA DIAZ	APDO.JAMES PEÑA DIAZ	Auto requiere OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620210050100	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE	APDO.MARIA ELENA RAMON ECAVARRIA	Auto de Trámite OBS. GLOSESE al expediente, el escrito allegado en la que acredita que se diligenció vía correo electrónico el oficio 1979 del 9 de diciembre de 2021 ante Bancolombia.	13/10/2022	1
76001400300620210054200	Ejecutivo Singular	EFRAIN GIRALDO HENAO	APDO.HERNANDO SUAREZ SANCHEZ	Auto pone en conocimiento OBS. el escrito anterior, allegado por la Secretaria de Movilidad de Cali en la que informa que la medida fue acatada respecto del vehículo de placas GSZ101	13/10/2022	2
76001400300620210065200	Ejecutivo Singular	YEIMY ANDRES GUZMAN SIERRA	APDO.NESTOR ACOSTA NIETO	Auto decreta práctica pruebas oficio OBS. Señálese el día 20 del mes de Octubre del 2022, a partir de las 10:00 a.m., para la realización de la prueba grafológica, que se efectuara al señor JAIME EDINSON COBO.	13/10/2022	1
76001400300620210065200	Ejecutivo Singular	YEIMY ANDRES GUZMAN SIERRA	APDO.NESTOR ACOSTA NIETO	Auto decreta levantar medida cautelar OBS. LEVÁNTESE la medida de embargo y secuestro del vehículo de placas KJA-737 propiedad del demandado Jaime Edinson Cobo.	13/10/2022	2
76001400300620220008100	Ejecutivo Singular	BANCO GNB SUDAMERIS S.A.	APDO.CAROLINA ABELLO OTALORA	Auto requiere OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220027300	Ejecutivo Singular	BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL	APD. HECTOR SANCHEZ TRIANA	Auto pone en conocimiento OBS. el escrito allegado por la Secretaria de Movilidad de Pasto, en la que informa que registro la medida comunicada con oficio 1060 de fecha 08 de junio de 2022	13/10/2022	1
76001400300620220032400	Verbal	ADRIANA OTERO VELASCO	HEEDEROS INDETERMINADOS DE LA SEÑORA GRACIELA VELASCO	Auto resuelve retiro demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220041700	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA S. A	APDO HUMBERTO VASQUEZ ARANZAZU	Auto ordena correr traslado OBS. Se corre traslado a SCOTIABANK COLPATRIA S.A., de la liquidación del crédito presentada por el demandado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 461 del CGP	13/10/2022	1
76001400300620220043700	Verbal	EULISES JOSE RODRIGUEZ FRANCO	CARLOS ARTURO RENDON RENDON	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	2

76001400300620220045100	Ejecutivo Singular	MILTON RAUL CARMONA SALAZAR CESIONARIO DE TERESA DE JESUS HERNANDEZ	APDO GINA TATIANA MANGE MUÑOZ	Auto de Trámite OBS. GLOSESE al expediente, el escrito allegado en la que informa que se diligenció la inscripción de la medida librada	13/10/2022	1
76001400300620220050400	Verbal	LUIS ALBERTO GUTIERREZ TASCON	LUIS CUERO	Auto termina proceso por Desistimiento OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220051800	Verbal	MACODO SAS	APDO OSCAR ANDRES MONCADA	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220052900	Ejecutivo Singular	CARLOS ALBERTO ORTIZ AUX	APDO YOHANA ANDREA LOPEZ VALENCIA	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220053100	Verbal	LUZ ENEIDA SEVILLANO DE QUINTERO	APDO EDGAR JULIAN TORRES HURTADO	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220054700	Verbal Sumario	SOCIEDAD PRIVADA DEL ALQUILER SAS	APDO LIZZETH VIANEY AGREDO CASANOVA	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220056000	Verbal Sumario	ATENAS VENTAS INMOBILIARIAS	APDO PAOLA ANDREA CARDENAS RENGIFO	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220058200	Ejecutivo Singular	DIANA ALEXANDRA VELEZ VILLEGAS	APDO JAIME JOSE CORTES VERGARA	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1
76001400300620220061300	Ejecutivo Singular	JAIME SANCHEZ MIRANDA	APDO JOSE ELIECER GUERRERO OSSA	Auto niega mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	13/10/2022	1

Numero de registros:28

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 14/10/2022 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.



**CAROLINA VALENCIA TEJEDA** 

Secretario